Instituto de Seguridad Social del Estado de Guanajuato
Estado de Actividades
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2022
(Cifras en Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversién Publica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

022

7,018,638,167.20
0.00
2,627,452,413.60
0.00
0.00
0.00
0.00
4,391,185,753.60

394,223,875.75

0.00
394,223,875.75
750,054,567.41

0.00

1,222,412.46

0.00

3,121,784.28
745,710,370.67

8,162,916,610.36

475,922,283.32
306,879,644.28
22,616,190.29
146,426,448.75
2,836,873,057.61
0.00

0.00

0.00

0.00
2,836,873,057.61
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
5,122,115,812.59
85,734,970.67
423,708,897.92
2,254,443,604.17
0.00

0.00
2,358,228,339.83
0.00

0.00

8,434,911,153.52

-271,994,543.16

021

9,462,198,599.27
0.00
3,337,493,860.04
0.00
0.00
0.00
0.00
6,124,704,739.23

467,385,159.86

0.00
467,385,159.86
994,300,950.61

0.00

1,922,519.23

0.00

14,170,270.00
978,208,161.38

10,923,884,709.74

659,648,808.07
442,260,092.59
30,918,525.71
186,470,189.77
3,779,083,802.57
0.00

0.00

0.00

0.00
3,779,083,802.57
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
5,025,899,660.66
128,223,343.99
95,517,536.42
2,765,874,495.50
0.00

0.00
2,036,284,284.75
0.00

0.00

9,464,632,271.30

1,459,252,438.44

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




