

Instituto de Seguridad Social del Estado de Guanajuato
Estado de Actividades
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2022
(Cifras en Pesos)

	2022	2021
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión		
Impuestos	7,018,638,167.20	9,462,198,599.27
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	2,627,452,413.60	3,337,493,860.04
Derechos	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	4,391,185,753.60	6,124,704,739.23
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	394,223,875.75	467,385,159.86
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	394,223,875.75	467,385,159.86
Otros Ingresos y Beneficios	750,054,567.41	994,300,950.61
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	1,222,412.46	1,922,519.23
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	3,121,784.28	14,170,270.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	745,710,370.67	978,208,161.38
Total de Ingresos y Otros Beneficios	8,162,916,610.36	10,923,884,709.74
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	475,922,283.32	659,648,808.07
Materiales y Suministros	306,879,644.28	442,260,092.59
Servicios Generales	22,616,190.29	30,918,525.71
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	146,426,448.75	186,470,189.77
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	2,836,873,057.61	3,779,083,802.57
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	5,122,115,812.59	5,025,899,660.66
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	85,734,970.67	128,223,343.99
Provisiones	423,708,897.92	95,517,536.42
Disminución de Inventarios	2,254,443,604.17	2,765,874,495.50
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
Otros Gastos	2,358,228,339.83	2,036,284,284.75
Inversión Pública	0.00	0.00
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	8,434,911,153.52	9,464,632,271.30
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-271,994,543.16	1,459,252,438.44

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.